
CENTRUM PREVENCE V BRNĚ
Společnost Podané ruce o.p.s.

Jedna plechovka Prime
Energy obsahuje celých 200
mg kofeinu, což je výrazně

více než u ostatních
běžných energetických
nápojů jako je např. Red
Bull či Monster Energy,

které ve stejném množství
obsahují cca 114 mg.

Vysoký obsah kofeinu
může mladistvým

přinést řadu
nepříznivých účinků,

včetně nespavosti,
nervozity,

podrážděnosti, rychlého
tepu a dokonce i křečí.

 

Tím pádem i popularita těchto drinků
vystřelila doslova raketovou rychlostí a
téměř ze dne na den vznikla poptávka po

celém světě.

Zdravotní problémy: 
Konzumace

energetických nápojů
může zvýšit krevní tlak a
způsobit dehydrataci. 
V extrémních případech
může konzumace těchto
nápojů vést k srdečním

problémům. 

DVOJNÁSOBNĚ VYŠŠÍ
MNOŽSTVÍ KOFEINU

Pro bezplatné
konzultace

kontaktujte:
Mgr. Markéta Novotná

T: 770 110 884
E: novotna@podaneruce.cz

PRIME PRIME 
NÁPOJ

Prime Energy, byl na trh uveden v
roce 2023 a vzhled láhve je totožný.
Řada drinků Prime Energy s sebou

však nese spoustu problémů.

Nápoje Prime Hydration
představili Youtubeři Logan Paul a
KSI, kteří jsou zařazeni na seznam 

nejvlivnějších influencerů
současnosti.  

Energy drink značky
Prime: 

Energy drink jiné
značky: 

MNOŽSTVÍ KOFEINU V DRINKU: 

Kofein

Káva:

Problémy 
s trávením: 

Někteří lidé mohou mít
potíže s trávením těchto
aminokyselin a mohou
zažívat nežádoucí účinky
jako nadýmání, bolesti
břicha nebo průjem.

Odborníci před
nápojem Prime varovali
i pro jeho vysoký obsah 

 V Polsku, Dánsku,
Nizozemsku a dalších

zemích byl jeho prodej
dokonce zakázán.

draslíku, který výrazně
zatěžuje srdce.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Polsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/D%C3%A1nsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nizozemsko

